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Høyring - Frivillig vern av skog i Rogaland - Legdene - Baklåsjuvet - Rekedal - Bane NORs 
uttale 

Vi viser til brev datert 02.02.2026. 

Bane NOR har ingen merknader til verneforslagene. 

 

Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
assisterende sjef Planforvaltning 
Drift og vedlikehold 

Nina Michalowska 
planforvalter 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur   
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HØYRINGSSVAR -  FRIVILLIG SKOGVERN - BAKLÅSJUVET I SULDAL 
KOMMUNE -  SAKSNR. 2025/11686  

 
Viser til brev om høyring av frivillig skogvern i Rogaland, motteke 02.02.2026. 
 
Suldal kommune er generelt positive til vern av Baklåsjuvet med avgrensinga som er 
føreslått. Området må reknast som relativt utilgjengeleg for folk flest, og kommunen 
kjenner ikkje til bruk og aktivitet i området i dag som kan skapa konflikt med vernet.  
 
Historie og stadnamn i området 
 
Suldal kommune har avgrensa kunnskap om området, men i den lokalhistoriske boka 
«Ilalosen» av Ola Bråtveit og Merethe Lauritzen (2015), er det aktuelle området 
omtala på side 101-104. Boka er basert på informasjon frå lokale, samt nokre 
bygdebøker. Det kan vera opplysningar her som ikkje er sikre.  
 
I boka står det at området frå Djupavika til Brattaberget kallast Allmenningjen. Det 
skal ha budd folk på garden Allmenningjen, samt husmannsplassane Skårå og 
Seljeflåtå. Allmenningjen høyrte tidlegare til garden Anvikjå, som ligg på andre sida 
mot Vindafjorden, men blei eit sjølvstendig småbruk i 1863. Då var det Tørris 
Allmenningjen som eigde bruket. Det skal òg ha vore eit skjerp ved Allmenningjen i 
lia nedanfor Ressfjellet, ifølge segna. 
 
Knapphålsjuvet er omtala på side 103:  
 
Kan Knapphålsjuvet kome av knapholt (tønnestav)? Her skal det vere ei sprekke i 
berget, der flaggermus held til. Det vart sagt at staden heiter Knapphålsjuvet. På kart 
står det Baklåsjuvet, men då er staden oppe i lia.  
 
Suldal kommune har ikkje fleire opplysningar om flaggermus i området, men dersom 
det stemmer og dei framleis finst der, kan det vera relevant informasjon om 
potensielle naturverdiar i området.  



 

  Side 2  

Når det gjeld områdenamn, har Suldal kommune ingen innvendingar mot namnet 
Baklåsjuvet. Allmenningjen/Allmenningen kan vere eit aktuelt alternativ til namn 
basert på opplysningane i «Ilalosen».  
 
Verneforskrift og forvaltningsmyndigheit 
 
I forslag til verneforskrift står det i § 11. at Statsforvaltaren er forvaltningsstyresmakt. 
Suldal kommune legg til grunn at me kan søkja om å overta forvaltningsmynde for 
naturreservatet når verneprosessen er avslutta. Kommunen er allereie 
forvaltningsmynde for eksisterande naturreservat i Suldal, og det vil difor vera 
naturleg at me òg overtek forvaltningsansvaret for nye naturreservat. 
 
Me har elles ingen merknader til forslag til verneforskrift.  
 
 
 
 
Med helsing  

 
 

 

Dagfinn Svadberg Hatløy Gunvor Skjelstad 
Einingsleiar Bygdeutvikling Rådgjevar 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Høringsuttalelse - Frivillig vern av skog i Rogaland - Legdene - 
Baklåsjuvet – Rekedal 

 
Viser til deres høringsbrev, datert 02.02.26, om frivillig vern av skog i Rogaland – 

Legdene – Baklåsjuvet – Rekedal.   

 

Verneforslagene er positive for friluftslivet da urørt eller lite påvirkede skogsområder gir 

en særegen opplevelse av naturen, og det bevarer disse områdene for fremtiden. Fra 

et friluftslivsperspektiv er det ønskelig at en legger til rette for at områdene er åpne for 

allmenheten til enkel ferdsel og bruk.  

 

Fylkesdirektøren vil påpeke at to av områdene, Legdene naturreservat og Rekedal 

naturreservat, ligger innenfor kartlagte friluftsområder: 

 

• Legdene naturreservat ligger delvis innenfor et område som er kartlagt som et 

regionalt friluftsområde, samt det kartlagte og verdsatte friluftsområdet Saudafjella 

(ID FK 00034282) jf. Temakart Rogaland.  

 

• Rekedal naturreservat ligger i et regionalt friluftsområde, samt det kartlagte og 

verdsatte friluftsområdet Rekedal (ID FK 00048724) jf. Temakart Rogaland 

  

Med bakgrunn i dette, ber fylkesdirektøren Statsforvalteren om å vurdere bruken av 

disse områdene slik at friluftslivet ikke forringes unødig ved vern av områdene. 

Eventuelt om verneforskriften kan tilpasses, for å ivareta eventuelt bruk av området til 

etablert friluftsaktivitet.  

Folkehelse, idrett og mangfold 
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Hilsen 
Jostein Kvernes Salvesen 
seksjonssjef 

Erik Søndenaa 
rådgiver  

 
  

 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk. Oppgi vårt saksnr. når du svarer på brevet. 
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STATSFORVALTEREN I ROGALAND 
Postboks 59 Sentrum 
4001 STAVANGER 
  

Vår dato: 08.04.2026 
Vår ref.: 202602760-2  Oppgis ved henvendelse 

   

Deres ref.: 2025/11686  

NVE svarer på høyring - Frivillig vern av skog - 
Ospetindane ( tidl. Vetrhus ), Baklåsjuvet ( tidl. 
Andvika ) og Rekedal naturreservat - Sauda, Suldal 
og Sokndal kommunar 
NVE viser til melding om høring om verneprosess for Legdene, Baklåsjuvet og Rekedal (lenker til 
NVE Atlas). 

NVE har sett gjennom meldingen for de foreslåtte verneområdene med tanke på energi- og 
vassdragsinteresser som eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg, vannkraftverk, 
sikringsanlegg, hydrologiske målestasjoner m.m. 

 
Så langt NVE kjenner til er det ingen energi- og vassdragsinteresser innenfor de foreslåtte 
verneområdene. Fagne AS, Enida AS og Statnett SF har uttalt i forbindelse med 
oppstartsmeldingen og har ikke merknader til verneforslaget. 

 

Med hilsen 

 

Sindre Johannes Dragvik 

Avdelingsingeniør 

 

Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 

 

Mottakerliste: 

STATSFORVALTEREN I ROGALAND  
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Frivillig vern av skog i Rogaland - Legdene - Baklåsjuvet - 
Rekedal - Høring 

 

Jernbanedirektoratet viser til brev datert 2. februar 2026 fra Statsforvalteren i Rogaland om 
Høyring – frivillig vern av skog i Rogaland: Legdene, Baklåsjuvet og Rekedal. 

Etter gjennomgang av den mottatte dokumentasjonen, inkludert vernekart og naturfaglige 
rapporter publisert på deres nettsider, vurderer Jernbanedirektoratet at det foreslåtte vernet av 
de tre skogområdene ikke berører eksisterende eller planlagte jernbaneanlegg. Direktoratet har 
dermed ingen merknader til denne verneprosessen. 

Vi legger til grunn at det også framover sikres god koordinering ved eventuelle framtidige tiltak i 
nærområdet som kan få betydning for jernbanens infrastruktur eller drift. Det forutsettes videre 
at Bane NOR oversender sitt eventuelle høringssvar direkte til Statsforvalteren. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Jan Frederik Geiner Pooja Goel 

avdelingsdirektør seniorrådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen underskrifter 

 
 
Mottakere: 

Torvik, Solbjørg Engen 
 
Kopi til: 

"sfropost@statsforvalteren.no" <sfropost@statsforvalteren.no> 
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Statsforvalteren i Rogaland 

 

 

Stavanger, 23.02.2026 

Dette brevet sendes på vegne av Birdlife Rogaland, Dalane Friluftsråd, Frilager Nord-Jæren, Haugaland KFUK – 
KFUM Speidere, Haugesund Turistforening, Jæren Friluftsråd, Naturvernforbundet Rogaland, Norges Jeger- og 
fiskerforbund Rogaland, Norges Speiderforbund Vesterlen Krets, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavd., 
Rogaland KFUK – KFUM Speidere, Ryfylke Friluftsråd, Stavanger Turistforening. 

 

Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF) ønsker med dette å gi en tydelig og positiv uttalelse til 
forslaget om vern av de tre skogområdene Legdene, Baklåsjuvet og Rekedal naturreservat i Rogaland. 
Vi vil samtidig uttrykke støtte til det langsiktige arbeidet med frivillig skogvern som et av de viktigste 
virkemidlene for å ta vare på norsk naturmangfold. 
 
Generell støtte til frivillig vern   
Vi ser svært positivt på at alle områdene er tilbudt for vern gjennom ordningen frivillig skogvern, der 
grunneiere selv har initiert prosessen. Vernet av de tre områdene skjer i tråd med 
naturmangfoldloven §37, og høringsprosessen følger §43, slik Statsforvalteren opplyser. 
 
Naturfaglige kvaliteter   
Områdene representerer verdifull og til dels sjelden skognatur, inkludert edelløvskog, oseanisk 
gammel furuskog og rik sumpskog. Disse naturtypene er viktige for en rekke truede eller nær truede 
arter. Statsforvalteren viser til at halvparten av alle truede arter i Norge er knyttet til skog, særlig 
eldre skog med død ved. 
 
Vernet av områdene vil bidra til å: 
• Ta vare på truede arter og naturtyper 
• Sikre økologiske prosesser og livsmiljø som er under press 
• Bedre representativiteten i norsk skogvern 
 
Dette vernet støtter de nasjonale målene om å verne 10 % av skogarealet. 
 
Friluftsliv og brukerinteresser  
Vi støtter at tradisjonelt og enkelt friluftsliv som ferdsel, bærplukking og jakt skal fortsette å være 
tillatt. Dette er viktig for befolkningens muligheter til naturopplevelser og folkehelse. 

Vern av Legdene, Baklåsjuvet og utvidelse av 
Rekedal naturreservat  
Høringsuttalelse  
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Forvaltning, skjøtsel og framtidig bruk  
• De fleste områdene vil trenge lite aktiv skjøtsel, men tiltak mot fremmede arter bør vurderes. 
• Stier som er i aktiv bruk bør kartfestes og sikres gjennom forvaltningen. 
• Enkle informasjonstiltak kan bidra til å øke kunnskapen om verneverdiene. 
 
Oppsummering  
FNF Rogaland støtter verneforslaget i sin helhet. Områdene har stor naturfaglig verdi, vern gjennom 
frivillig skogvern er en konstruktiv prosess, og friluftsliv kan videreføres uten konflikt med 
verneformålene. 
 
Vi stiller oss bak Statsforvalterens tilrådning. 
 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Rogaland 
 

 

_____________________________  

Gina Wigestrand 
Koordinator 
FNF Rogaland 
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